[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1713/2020

Senhora Presidente:

O Vereador César Rocha – DC solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Designar ao órgão competente para realizar a retirada da árvore localizada na Rua Alexandre Humberto Moletta, em frente ao número 256, no bairro Jardim Pinheiros, no município de Valinhos.

Justificativa:

           Tal solicitação deve-se ao fato de que as raízes da árvore danificaram todo o piso interno do imóvel; atingem os cabos de energia elétrica ocasionando curto circuito e apagando a iluminação pública. A referida árvore também corre o risco de cair sobre o imóvel, pedestres ou veículos, pois se encontra seca e deteriorada. O munícipe não consegue fazer manutenção do passeio público, onde já houve acidentes de pedestres caindo no local; seguem fotos anexas.

Valinhos, 03 de novembro de 2020.

CÉSAR ROCHA
VEREADOR – DC

[image: C:\Users\assessorcesar\Desktop\FOTOS\50841c1e-05dd-46af-bed4-c72a5044aeb6.jpg]

[image: C:\Users\assessorcesar\Desktop\FOTOS\0136d569-fcc0-46d9-8986-bf5f6eaf1976.jpg]

image1.jpeg

image2.jpeg